世界に希望を生み出そう

Rotary Weekly Report 2023.8.3 Vol.5

★名鉄菜館　★12：30
★ガバナー補佐訪問
　　　勝又 洋様
　第１回クラブ協議会

次　回
８月17日の
例　会

CREATE HOPE in the WORLD

※やむを得ず欠席される方は、午前９時50分までにご連絡下さい。

斎 藤 　 衛

　新年度始まったばかりですが、たくさんある地区
からの宿題の１つ、今年度の新しいプロジェクト
「ロータリーアットワーク」について、達成の目途
が立ちましたので報告します。
　「ロータリーアットワーク（ROTARYat WORK）」
とは地区の社会奉仕チーム企画で、ホームページ上
に地区内クラブの奉仕活動カレンダーを作成、奉仕
活動参加促進を図るというものです。
　当クラブの奉仕活動、８月26日(土)富士山一斉
清掃・英国旅客機遭難者慰霊碑参拝と、10月22日
（日）国立中央青少年交流の家オープンハウスでの
ポリオ・プラス基金への募金活動・「未来への手紙」
出張受付を入力しました。参加希望者はそのホーム
ページから申し込みができます。今回、他クラブか
らの参加・協力は無いと思いますが、御殿場RCの

社会奉仕活動の良いアピールになると思います。
　富士山一斉清掃は富士山クリーン作戦という事
業が始まった1979年より参加、英国旅客機遭難者
慰霊碑参拝も建立当時から行っており、2019年に
は遭難者のご遺族（イギリス人・お孫さん）と現
地で遭遇するという奇跡が起きました。ホーム
ページに英語版の慰霊碑参拝の紹介を掲載してみ
るのはどうでしょうか。ぜひ長く継続したい事業
です。詳細は下記QRコード、もしくは2620地区
ホームページからアクセスしてください。

会長挨拶用
ＱＲコード

会 長 挨 拶

55名 49名 39名 79.59％ 100％

会員数 出席者数 暫定出席率出席計算に
用いた会員数

前々回の
確定出席率

7/27の出席報告 7/13のメーキャップ

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

　　　　　　　　　　　　秋田　敬君　橋本喜市君
神谷高義君　勝亦敦志君　勝又　洋君　長島和彦君
芹澤隆博君　嶋田康一君　菅沼良将君　臼井良太君

週報
御殿場ロータリークラブ

https://www.gotemba-rc.gr.jp/

御殿場
ロータリークラブ
モバイルサイト

国際ロータリー
第2620地区

●例　会　場／東山荘記念館
●国 家 斉 唱
●開 会 点 鐘／12：30
●ロータリーソング／四つのテスト
●内　　　容／
　会員増強卓話
　第2620地区  会員増強維持委員会  委員長　石井幸弘様

第2710回　例会プログラム

会　員　慶　事

●夫人誕生日／８月５日　臼井良太君　ご夫人　芳恵様

８月10日は
休会です

欠席者（10名）

７月７日　北海道Ｅクラブ　　　　　　　勝又　淳君
７月13日　北海道Ｅクラブ　　　　　　　臼井良太君
７月13日　東京ピースウィングロータリーEクラブ　山内強嗣君
７月20日　北海道Ｅクラブ　　　　　　　神谷高義君
７月25日　北海道Ｅクラブ　　　　　　　豊山　篤君
７月27日　北海道Ｅクラブ　　　　　　　勝又博文君

富士山一斉清掃
QRコード

青少年交流の家オープンハウス
QRコード

久保田勇輝

斎藤　　衛
渡辺　修司

国際ロータリー第2620地区

Rotary Weekly Report 2023.8.3 Vol.5

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・

司会
森田義彦君

出席報告
勝又  淳君

ソングリーダー
久保田勇輝君

ベネファクター認証状並びにバッチ授与
勝又  誠君

会員誕生日
柏原大地君

各委員長所信表明

委員長　大胡田明寿君

当委員会の本年度は、以下の２点
を目標に勧誘と維持に努めます。
〇会員総数60名を目指して勧誘に努める。
〇クラブビジョンの多様性を念頭に勧誘に努める。
　具体的な活動として、幅広く入会候補者を発掘しリス
トを作成します。そして候補者情報を関係委員会や理事
会と共有して勧誘候補者を選定します。その上で、候補
者ごとに勧誘立案を行い、チームで勧誘を実施します。
入会候補者のご推薦・ご紹介をお願いいたします。

会員増強委員会

・・・・・・・・・・・・・・・
委員長　勝又　淳君

ロータリークラブ会員は例会へ
の出席が必須条件であり、奉仕への第一歩でありま
す。当委員会としては、ＳＡＡ・親睦活動委員会・
クラブ会報委員会と連携し、例会及び諸会合への出席
を推奨します。１年間よろしくお願いいたします。

出席委員会

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
委員長　久保田勇輝君

当委員会は、臨場感のある会報
を毎週発行します。プログラム委員会との連携でク
ラブプログラムの予告をし、例会や諸行事の情報・
報告・卓話を記載することでロータリーの知識を深め
ていただきます。また出席委員会との連携により、
出席状況についても周知します。会員皆さんより卓
話いただく際は、原稿の提出についてご協力を賜りた
く、ぜひともよろしくお願いいたします。
　今年度より月１回程度、「ロータリーの友」のおすす
めトピックスも周知しますのでご参照ください。１年
間よろしくお願いいたします。

クラブ会報委員会

・・・・・・・・・・・・・・・・・
委員長　長島和彦君

当委員会は、クラブ会員相互の親
睦を深めることを目的とした事業を行います。特に今年
度はガバナー補佐活動のサポートとして当委員会に求
められる対応を行います。今年度の行事は以下を予定
します。皆さんのご協力をよろしくお願いいたします。
　10月５日　観月会
　12月14日　クリスマス家族例会
　１月11日　新年会並びに新会員歓迎会
　５月23日　早朝例会
　６月13日　移動例会（一泊例会）

親睦活動委員会

委員長　勝又英和君

コロナウイルス感染症もまだま
だ予断を許さない状況ではありますが、この５月よ
り５類に移行したことを受け、感染症対策も行いな
がら、当委員会では活動の通常運営を目指します。

会員の要望もプログラムに反映できるよう努め、会
員の職業卓話や得意な話題等を会員皆さんに積極的
に卓話依頼させていただきます。その際はご協力を
お願いいたします。

プログラム委員会

☻安彦さん、私紹介の新聞記事をくださり
　ありがとうございました。勝又重春君

7/27の
スマイル

ベネファクター認証受賞